
BRANNÝ ZÁVOD
Mnichovo Hradiště

START ve 13:00h. - 24.září 2022
Prezentace od 12:00h. Na atletickém stadionu Josefa Hrona 

PROPOZICE ZÁVODU:

– hlídka má svojí kartu, kde bude zapsán čas startu a čas doběhnutí do cíle, výsledky z 
každého stanoviště

– na stanovišti hlídka získá (+ /-) body
– hlídka plní zadané úkoly na stanovišti po trase závodu 2300m, kde je 10 úkolů
– trať závodu vede po hřisti, parku a komunikaci – podle značení!
– stratovné za hlídku je 70,-Kč (startovat se dá i opakovaně, po zaplacení dalšího startovného)
– občerstvení v místě startu a cíle zajištěno! Atletický stadion Josefa Hrona za 2.ZŠ

DISCIPLÍNY ZÁVODU:
které, závodníci plní po přiběhnutí na stanoviště

1/ DŽBEROVKY

– postavení plechovek na stojan (pořadí 3,2,1)
– sestřík plechovek pomocí džberovky bez doplnění vody
– jeden závodník pumpuje / druhý závodník obsluhuje proudnici
– nesestříknutá plechovka (+20s.)

2/ HOD GRANÁTEM

– každý závodník provede 3 hody na cíl
– zásah do terče 3x3m (-20s.)
– po odhozu všech granátů hlídla provede úklid 6ks granátů do přepravky na čáře odhozu

3/ SESTUP SVAHEM PO ŽEBŘÍKU

– každý závodník provede sestup po žebříku
– závodník sestupuje pozadu a přidržuje se lana
– celkem 4ks žebříků

4/ POŽÁRNÍ OCHRANA – ZNAČKY (pexeso)

– hlídka provede otáčení grafických značek
– provádí přiřazení k obrázku
– při položení hrací karty nelze provést opravu
– špatné přiřazení obrázku (+20s.)



5/ ZATLOUKÁNÍ HŘEBÍKŮ

– každý závodník provede zatlučení hřebíku / hřebík 70mm/
– je hodnocen každý úder kladivem (úder je +5s.)
– ohnutí hřebíku (+180s. ukončení pokusu)

6/ TRANSPORT OSOBY NA NOSÍTKÁCH

– hlídka provede transport nosítek po překážkové dráze
– TAM
– překonání pod laťkou
– překonání přes překážku
– zastavení u kuželu a otočení závodníků
– ZPĚT na start 
– pád laťky nebo břevna překážky (+60s.)

7/ PŘECHOD TERÉNEM PO LANECH

– závodníci jednotlivě provedou přechod po lanech
– spodní lano – kurta pohyb nohou
– vrchní lano – ručkování rukama
– při pádu závodníka před značkou na horním laně se závodník vrací zpět na začátek

8/ STŘELBA ZE VZDUCHOVKY

– každý závodník 3 náboje / 3 terče
– střelba na špalíky s opěrou zbraně
– střelba probíhá na pokyn obsluhy stanoviště 
– NABÍJET, ZAMÍŘIT, ODJISTIT, PAL NA CÍL (každý dodržuje bezpečnost)
– zásah cíle (-60s.)

9/ BALENÍ HADIC

– první závodník provede rozbalení hadice směrem ke kuželu
– oběhne kužel
– vrací se na start, kde tlesknutím předá štafetu
– druhý závodník běží ke kuželu, krerý oběhne
– provede sbalení hadice
– hadice se balí po zemi na koncovku – dodržení šíře kluba velikost koncovky
– hodnocení disciplíny – (měření času na celé vteřiny)

10/ VÁZÁNÍ UZLŮ

– každý závodník váže první uzel
– první uzel (tkanička na botě)
– neuvázání (+60s.)
– druhý uzel po vylosování (otočení obrázku) KATEGORIE HASIČI!
– AMBULANTNÍ UZEL – JEDNODUCHÁ OSMIČKA – RYBÁŘSKÁ SPOJKA
– uvázání (-180s.)


